
státní zřízení.notebook November 05, 2014

Klíčová slova 
OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost



státní zřízení.notebook November 05, 2014

OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Konstituční monarchie:

V čele je panovník.

Moc panovníka je omezena ústavou.

Státy: Velká Británie, Španělsko, 
Japonsko, Thajsko, Dánsko, Norsko,

Švédsko a další.



státní zřízení.notebook November 05, 2014

K obrysům konstitučních monarchií

 přiřaď jejich názvy:

Japonsko Thajsko

Španělsko Velká BritánieDánskoNorsko Švédsko

K obrysům konstitučních monarchií

 přiřaď jejich názvy: 

Japonsko Thajsko
ŠpanělskoVelká Británie

Dánsko
NorskoŠvédsko

Kontrola:



státní zřízení.notebook November 05, 2014

Absolutistická monarchie:

V čele stojí panovník.

Moc panovníka je neomezená.

Státy: Saudská Arábie, Omán, 

Spojené arabské emiráty, Bhútán.

K obrysům absolutistických monarchií 
přiřaď jejich názvy:

OmánSaudská Arábie Spojené arabské emiráty Bhútán



státní zřízení.notebook November 05, 2014

K obrysům absolutistických monarchií 
přiřaď jejich názvy:

Omán

Saudská Arábie

Spojené arabské emiráty

Bhútán

Kontrola:

Prezidentská republika:

Prezident má velké pravomoci.

Státy: USA, Rusko, Brazílie,

Kazachstán, Ukrajina

Obama



státní zřízení.notebook November 05, 2014

K obrysům prezidentských republik

 přiřaď jejich názvy:

Rusko Kazachstán UkrajinaUSA Brazílie

K obrysům prezidentských republik

 přiřaď jejich názvy:

Rusko

Kazachstán Ukrajina

USA

Brazílie

Kontrola:



státní zřízení.notebook November 05, 2014

Parlamentní republika:

Největší pravomoci má parlament.

Státy: Česká republika, Slovensko, 

Rakousko, Německo, Indie a další.

 K obrysům parlamentních republik

přiřaď jejich názvy:

Česká republika

Indie

Německo RakouskoSlovensko



státní zřízení.notebook November 05, 2014

 K obrysům parlamentních republik

přiřaď jejich názvy:

Česká republika

Indie

Německo
Rakousko

Slovensko

Kontrola:

Kdy se Čechy staly královstvím? Jak se jmenoval první 
a poslední český král?

Uveďte jména našich nejvyšších představitelů.

Vysvětlete rozdíly mezi základními typy monarchií a republik a 
uveďte příklady.

Znáš jména dřívějších prezidentů Čech a ve kterém období vládli?

Zjistěte státní zřízení: Bruneje, Srí Lanky, Dánska, Finska, Maroka, 
Monaka, Litvy, Rakouska, Polska, Maďarska, Slovenska, Německa, 
Saúdské Arábie, Turecka, Austrálie.

Které jsou tři základní složky státní moci.



státní zřízení.notebook November 05, 2014

Index demokracie



státní zřízení.notebook November 05, 2014

• Jaké rysy jsou typické pro totalitní a demokratické systémy?
• Jakým způsobem se podílejí občané demokratického státu na jeho 
řízení?

• V demokracii se mluví o pravicové a levicové politice. Co znamenají 
tyto pojmy?

• Přiřaď jména diktátorů k zemím ve kterých vládnou nebo vládli:

a) jména: Pinochet, Stalin, Hitler, Mussollini, Franco, Saddám Husajn,      
    Fidel Castro, Kim IrSen, Mao Cetung, Muammar Kaddáfí

b) státy: Kuba, Itálie, Chile, Španělsko, KLDR, Čína, Irák, Rusko    
    (SSSR), Německo, Libye.


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10

